
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ODVOZU, UKLÁDKY A ODSTRANĚNÍ ODPADŮ
uzavřená dle ust. S 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění („OZ")

Číslo smlouvy: 1/2024

mezi smluvními stranami:

Objednatel: Správa železnic, státní organizace,
IC: 709 94 234
se sídlem: Dlážděná 1003/7,11000 Praha
zapsaná v OR vedeném u Městský soud v Praze pod sp.zn. A 48384
IČZ (IČP): 6504210003, 2964216005
DIČ:CZ70994234
.........................................................................................
. . ............ ........................................................................
................................. ..
................................................ 
............ ..................... ...... ......... 
................................ 
.................................
................................ ..........................................................

........................................ ........................

..................................................... ..............

......................... .................... . ..................................................

Poskytovatel služeb: SKLÁDKA VRBIČKA s.r.o.,
IČ: 477 81 131

(„Poskytovatel“ ) se sídlem Partyzánská 93, 441 01 Podbořany
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp.zn. C 3877 
IČZ (IČP): CZU 00548
DIČ: CZ47781131
................................................................................................................
...................................................................................................................................
.................................... 
...................................................................

........................................ ........................
......... ........................ 
.....................................................................

ČLÁNEK 1: ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1. Provozovatel je českou právnickou osobou - provozovatelem stacionárního zařízení pro nakládání s odpady IČZ: 
CZU00548 umístěného na adrese Vrbička, 441 01 Vroutek (dále jako „Skládka“ ) a provozovatelem mobilního zařízení 
pro sběr odpadu IČZ: CZU01235. Provozovatel prohlašuje, že je držitelem platných povolení č i jiných správních aktů 
opravňujících je j k provozu uvedených zařízení a že je  osobou odborně způsobilou pro nakládání s odpady.

2. Objednatel je  právnická osoba podnikající v ČR. Při činnosti Objednatele dochází k produkci odpadu, jehož je 
Objednatel původcem a/nebo vlastníkem. Objednatel má zájem využívat služeb Provozovatele za účelem zajištění 
odvozu a odstraněni či jiného využití předmětného odpadu prostřednictvím zařízení Provozovatele.

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a povinností při nakládání s odpady a 
poskytování služeb dle této smlouvy, jakož i za účelem zajištění řádného plnění zákonných povinností smluvních 
stran souvisejících s předmětem této smlouvy.

ČLÁNEK 2: PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Předmětem této smlouvy je  úplatné poskytování služeb Provozovatele specifikovaných v odst. 2.2 této smlouvy, 

je jichž účelem je zajištění odvozu a odstranění odpadů Objednatele za podmínek ujednaných v této smlouvě.
2. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Dodavateli za úplatu následující služby:

Stránka 1 z 4



a. převzetí a odvoz odpadu Objednatele uloženého do Nádob v rozsahu a za podmínek sjednaných 
v článku 5 této smlouvy;

b. ukládka a odstranění odpadu Objednatele prostřednictvím zařízení Skládky v rozsahu a za podmínek 
sjednaných v článku 6 této smlouvy.

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytnuté služby Provozovateli zaplatit cenu sjednanou v této smlouvě.

ČLÁNEK 3: DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smluvní strany si sjednaly, že místem plnění předmětu této smlouvy je Obec Blatno, městys Měcholupy a areál 

Skládky.
ČLÁNEK 4: NÁDOBY

1. Odpadové nádoby („Nádoby“ ), z nichž bude odpad Objednatele odvážen a odstraňován, jsou ve vlastnictví 
Objednatele.

2. Odpad bude Provozovatelem odvážen z těchto Nádob:
a. Druh / objem nádoby: 110 litrů
b. Povolený odpad: 20 03 01 Směsný komunální odpad
c. Počet ks: 6ks
d. Stanoviště nádob

B latn o  žst. - T O  P o d b o řa n y  - výtopna 6504210003 1 110 1x14

B latn o  žst. • p racov iště  S S Z T  ( B latno u J e s . 136 • S S Z T ) 6504210003 1 110 1x14

B latn o  žst. - E lektrod  Hna 6504210003 1 110 1x14

B latn o  u J e s . č.p .55  - výpravn í budova 6504210003 2 110 1x7

M ěch olu p y 86 2964216005 1 110 1x7
e. Frekvence vývozu 3ks nádob 1x 14dní a 3ks nádob 1x týdně

ČLÁNEK 5: PŘEVZETÍ A ODVOZ ODPADU

1. Provozovatel zajisti pro Objednatele odvoz odpadu uloženého do Nádob z určeného stanoviště^ v pravidelných 
dohodnutých termínech. Provozovatel převezme odpad z Nádob nacházejících se na určeném stanovišti a tyto budou 
vyprazdňovány bez ohledu na jejich naplněnost. Provozovatel nebude přebírat odpad uložený mimo Nádoby 
(například odpadové pytle s neidentifikovatelným druhem odpadu) nebo odpad převyšující objem nádoby.

2. Provozovatel zajistí, aby při odvozu odpadu nedošlo ze strany Provozovatele ke znečištění okolí odpadem z Nádob. 
Dojde-li k takovému znečištění, Provozovatel na vlastní náklady zajistí jeho odstranění. Po vyprázdnění Nádob zajisti 
Provozovatel jejich uložení na původní či jiné stranami dohodnuté místo.

3. Smluvní strany si sjednaly, že odpad bude přebírán a odvážen jednou týdně a 1x za 14dni.
4. Bude-li Provozovatelem zjištěno, že do Nádob byl uložen odpad, který do nich nepatři (například bude-li v nádobě 

určené pro komunální odpad uložen kovový šrot, stavební odpad, dřevo, tekutý odpad, nebezpečný odpad, jedy a 
jejich obaly, horký popel či popel stlačený v nádobě tak, že nelze volně vysypat), Poskytovatel nepřevezme takový 
obsah Nádob k odvozu a ukládce, resp. odstranění. V takovém případě Provozovatel na tuto skutečnost Objednatele 
upozorní a zajistí odvoz nádoby v náhradním sjednaném termínu, pominou-lí důvody k nepřevzetí odpadu.

5. Provozovatel se zavazuje při nakládání s odpady dodržovat povinnosti plynoucí z účinné legislativy, zejména zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění („ZODP“ ) a jeho prováděcí vyhlášky č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů 
a posuzování vlastností odpadů, v platném znění („Katalog odpadů“) a vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném zněni („Vyhláška 273").

6. Neuskuteční-li Provozovatel ve sjednaném termínu odvoz odpadu z důvodu vyšší moci - překážky vzniklé mimo sféru 
vlivu Provozovatele, u níž nelze rozumně předpokládat, že by Provozovatel tuto překážku nebo je jí následky 
bezodkladně odvrátil nebo překonal (například nepříznivé povětrnostní podmínky ovlivňující stav komunikací, živelní 
pohroma apod.), zajistí náhradní odvoz podle svých aktuálních možností vnejbližším  možném terminu. Pokud to 
nastalá situace nedovolí, budou okolnosti a podmínky náhradního odvozu řešeny dohodou smluvních stran.

Stránka 2 z 4



7. Objednatel je  povinen Provozovateli zpřístupnit v termínu odvozu Nádoby a umožnit mu řádnou manipulaci snim i. 
V případě porušení této povinnosti ujednají strany náhradní termín svozu. Objednatel je  dále povinen dodržovat 
veškeré povinnosti, které se na něho jako původce odpadu vztahují dle účinných právních předpisů.

8. Vlastnické právo k odpadu přechází na Provozovatele okamžikem jeho převzetí.

ČLÁNEK 6: UKLÁDKA A ODSTRANĚNÍ ODPADU

1. Odpad bude Provozovatelem uložena a odstraněn v souladu s účinnými právními předpisy, zejména ZODP, Katalogem 
odpadů a Vyhláškou 273 v zařízení Skládky.

2. Cena za ukládku a odstranění odpadu je již  započítána v Ceně za odvoz odpadu dle předchozího odstavce.

ČLÁNEK 7: PLATEBNÍ PODMÍNKY, CENOVÁ DOLOŽKA

1. Cenu služeb poskytovaných dle této smlouvy zaplatí Objednatel na základě faktury vystavené Provozovatelem.
2. Cena služeb bude Provozovatelem fakturována 1x za rok („Fakturační období").
3. Provozovatel vystaví Objednateli fakturu ke konci Fakturačního období nebo bezprostředně poté a doručí ji 

Objednateli v elektronické podobě na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy. Není-li na faktuře uvedeno jinak, 
stává se splatnou 30 dní po jejím  doručení Objednateli.

4. Cena za odvoz odpadu je  smluvními stranami sjednána ve výši: týdenní vývoz - .............. . ./1 nádoba 110 I za 
kalendářni rok bez DPH a vývoz 1x za 14dní -.. ............. .. .. 1 nádoba 110 I za kalendářní rok bez DPH

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že ceny služeb sjednané v této smlouvě mohou být za trvání této 
smlouvy měněny pro každý jednotlivý kalendářní rok, a to za následujících podmínek:

a. ke změně může dojít v důsledku podstatné změny právních či jiných podmínek zajišťování plnění dle této 
smlouvy, zejména legislativních změn v DPH, změn cen v odpadové oblasti (zejména bude-li se jednat o nárůst 
provozních nákladů spojených s postupným snižováním objemu odpadů ukládaných na skládky, zvyšování 
zákonných poplatků v oblasti odpadového hospodářství), v oblasti pracovního práva, předpisů sociálního a 
zdravotního pojištění č i účetních a daňových předpisů;

b. změnu cen služeb oznámí Provozovatel Objednateli písemně (včetně formy elektronické) nejpozději 1 měsíc 
před plánovaným nabytím je jí účinnosti;

c. nesouhlasí-li Objednatel s oznámenou změnou cen služeb, je  oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 
oznámením doručeným Provozovateli alespoň jeden týden před nabytím účinnosti změny cen služeb;

d. souhlasí-li Objednatel se změnou cen služeb, nebo nevyjádří-li svůj nesouhlas se změnou alespoň jeden týden 
před nabytím je jí účinnosti (a neodstoupí-li v téže lhůtě od této smlouvy), stává se změna cen k uvedenému 
datu účinnou pro další plnění této smlouvy;

e. uvedeným není dotčeno právo stran ujednat si změnu cen služeb formou písemného dodatku k této smlouvě.

ČLÁNEK 8: UKONČENÍ SMLOUVY

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy.
2. Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu se šestiměsíční výpovědní dobou, 

která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

3. Objednatel je  oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a. Provozovatel vstoupil do likvidace či nabylo právní moci rozhodnutí o jeho úpadku či jiné rozhodnutí 

s obdobnými účinky;
b. Provozovatel neplní závazky plynoucí z této smlouvy po dobu delší než 2 měsíce.

4. Provozovatel je  oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a. Objednatel se ocitl v prodlení s úhradou peněžitého dluhu delším než 30 dnů;
b. Objednatel vstoupil do likvidace či nabylo právní moci rozhodnutí o jeho úpadku či jiné rozhodnutí 

s obdobnými účinky.
5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu a prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. 

Odstoupení od smlouvy je  účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením nejsou dotčena práva a 
nároky smluvních stran vzniklé v době před účinností odstoupení od smlouvy. Plnění poskytnutá na základě této 
smlouvy před účinky odstoupení považují smluvní strany za plnění po právu a tato si nebudou vzájemně vracet.

Stránka 3 z 4



6. Tato smlouva je  rovněž bez dalšího ukončena dnem, kdy Provozovatel pozbyl či mu bylo zrušeno nebo pozastaveno 
na dobu delší než 2 měsíce oprávnění k podnikání.

ČLÁNEK 9: ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
1. Při plnění této smlouvy se smluvní strany zavazují dodržovat platné a účinné právní předpisy v oblasti odpadového 

hospodářství vztahující se k jejich činnosti. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se vzájemná práva a 
povinnosti stran řídí příslušnými právními předpisy, zejména OZ, ZODP, Katalogem odpadů nebo Vyhláškou 273.

2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků.

3. Smluvní strany se zavazují sdělovat si po celou dobu trvání smlouvy informace podstatné pro je jí řádné plnění, jakož 
i vzájemně si oznamovat veškeré změny, které mohou ovlivnit plnění závazků plynoucích z této smlouvy.

4. Provozovatel je  oprávněn při poskytování služeb dle této smlouvy využít služeb třetí osoby (subdodavatele).
5. Pokud některé z ujednání této smlouvy je  nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto 

ujednání nebude mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takovéto 
neplatné či neúčinné ujednáni bez zbytečného odkladu nahradit novým platným a účinným ujednáním, které svým 
obsahem bude co nejvěměji odpovídat podstatě a smyslu původního ujednání.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

7. Tato smlouva je  vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím  obsahem a stvrzují, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy.

9. Dle dohody smluvních stran je  objednatel zavázán k uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. Informace, které mají být 
podle uvedeného zákona z uveřejnění vyloučeny, musí být v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy 
zaslaném správci registru smluv znečitelněny tím , kdo smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zasílá. 
Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 
smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je objednatel povinen vyplnit údaje o poskytovateli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka” prosíme uvést: kwshgi, dále do pole „Číslo smlouvy" prosíme uvést: číslo 
smlouvy a v případě, že se jedná o dodatek ke smlouvě, tak prosíme uvést: číslo smlouvy včetně čísla dodatku, např. 
678678/2024-4.

Objednatel:

, dne:

... . .. .......... ......... 
. . . ............. ........ 
.............................

................................................ 
...... ...............................

Provozovatel:

.............................................
...................... ............... 
..................................... 
.................................

..... . ...................................................... ............

........... .......... 
...................................... 
................................... .....

................................... 
......... ........................

Stránka 4 z 4



.......................................................................... ...................................................... . . .....................

.............. ......... ..............

..................................................................

........... ............................................................ .......................................... 

.............................. ............................................... ....................................

........................................................................................................

.......................................................................................................................... 

............ ....................................................................................


